CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº. /2025
DESPACHO
Encaminhe-se.
Sala das Sessões, ______/_____/_______
___________________________________

Presidente.

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Alexandre
Augusto Ferreira, que determine ao setor competente a revitalização
da passarela que liga a Avenida Ida Zero Zaninelo, à Avenida José
Lopes Ribeiro, - Jardim Luiza II.

A presente indicação tem por objetivo atender à solicitação
dos moradores da região, que relatam a necessidade urgente de melho-
rias na referida passarela.

O local é amplamente utilizado por pedestres, trabalhadores,
estudantes e idosos, constituindo importante ligação entre as vias e
facilitando o deslocamento seguro da população. Entretanto, a estru-
tura encontra-se necessitando de revitalização, com necessidade de
manutenção, pintura, melhorias na iluminação e adequações que garan-
tam mais segurança e acessibilidade.

A revitalização da passarela contribuirá significativamente
para a segurança dos usuários, prevenção de acidentes e valorização
do espaço urbano, proporcionando melhores condições de mobilidade e
qualidade de vida aos moradores do bairro Jardim Luiza II e adjacên-
cias.

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo
para o atendimento desta importante demanda da população.

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

.

Câmara Municipal de Franca, 1 de dezembro de 2025.

_______________________________BOMBEIRO WALKERVEREADOR

		2026-02-05T15:28:05-0300
	WALKER ISAAC DE SOUSA:39523332805